1
2

[image: image1.jpg]

Администрация

Муниципального образования Алапаевское

Постановление

                 2020  г.
                                №
г.  Алапаевск
О внесении изменений в  Административный регламент

предоставления государственной услуги «Предоставление отдельным категориям граждан  компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования Алапаевское

от 06 мая 2020 года № 369
В соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2019 года  № 184-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» и признании утратившим силу пункта 16 части 6 статьи 7 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» и законом Свердловской области от 20 ноября 2009 года № 100-ОЗ «О социальной поддержке многодетных семей в Свердловской области», руководствуясь Уставом муниципального образования Алапаевское,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в постановление Администрации муниципального образования Алапаевское от 06 мая 2020 года № 369 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги «Предоставление отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» следующие изменения:
1.1. Дополнить пункт 11 раздела 2 Административного регламента предоставления государственной услуги «Предоставление отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» следующего содержания:
«территориальные органы Пенсионного фонда Российской Федерации»

1.2. Дополнить пункт 49 раздела 3 Административного регламента предоставления государственной услуги «Предоставление отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» следующего содержания:
«8) сведения об инвалидности, содержащиеся в федеральном реестре инвалидов - в территориальный орган Пенсионного фонда Российской Федерации».
1.3. Дополнить пункт 3 раздела 1 Административного регламента предоставления государственной услуги «Предоставление отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» следующего содержания:
«54) многодетных семей Свердловской области;

  55) инвалидов.»
2. Должностному лицу, ответственному за предоставление сведений о данной услуге, обеспечить размещение информации об услуге в Реестре государственных и муниципальных услуг (функций) Свердловской области с использованием программного обеспечения «РГУ - клиент».

3. Управлению организационной работы Администрации муниципального образования Алапаевское (А.В.Юрьев) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Алапаевское www.alapaevskoe.ru и опубликовать в газете «Алапаевская искра».

4. Настоящее постановление в части подпунктов 1.1 и 1.2 пункта 1 вступает в силу с 01 июля 2020 года, в части подпункта 1.3 пункта 1 вступает в силу после его официального опубликования в газете «Алапаевская искра».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации муниципального образования Алапаевское по социальным вопросам Н.И.Поземину.

Глава муниципального образования

Алапаевское                                                                                        К.И.Деев